
   ANO II SEXTA, 28 DE JANEIRO DE 2022    EDIÇÃO 012/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Pequizeiro-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.pequizeiro.to.gov.br/consultadiario/0122022

SUMÁRIO
   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3 / 2022 - Dispõe sobre dispensa de licitação referente a prestação de serviços médico de
consultas clinicas em geral, atendimento ao centro de combate à Covid. 3 ............................................................................................... 
   AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022 - contratação de profissional referente a prestação de serviços de moldagem,
confecção e instalação de prótese total/parcial removíveis, incluindo material e instalação de próteses odontológicas
removíveis, incluindo material e mão de obra especializada. 4 ..................................................................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 012/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 28/01/2022 16:13:05 - Página 1/5



sexta, 28 de janeiro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 012/2022

Diário Oficial 012/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 28/01/2022 16:13:05 - Página 2/5



sexta, 28 de janeiro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 012/2022

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE         

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  3 / 2022

            "DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICO DE CONSULTAS CLINICAS EM GERAL, ATENDIMENTO AO

".CENTRO DE COMBATE À COVID-

O SECRETÁRIO DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

      CONSIDERANDO o disposto no art.75, II, da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, que aduz 
que é dispensável licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

         CONSIDERANDO   a necessidade dos serviços   de baixa complexidade na Unidade de
Saúde Zona Urbana e Unidade de Saúde Zona Rural, município de Pequizeiro-TO, tais como
serviços de consultas clinicas, possibilitando assim os atendimentos básicos de saúde a uma
população de 5.546 habitantes, atuando na linha de frente de combate a pandemia causada pelo
novo CORONAVIRUS (COVID-19), promovendo qualidade de vida a população Pequizeirense,
junto ao Fundo Municipal de Saúde.

       CONSIDERANDO que a empresa M A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  oferece um valor , 
abaixo do estimado ,   A proposta perfaz um valor de R$ 40.000,00 ( quarenta mil reais). pelos 
serviços supramencionados;

RESOLVE:

Art.1.º  a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21-DISPENSAR
Inciso II,  e suas alterações, a empresa:

M A SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 26.256.385
/0001-46, conforme Processo de dispensa.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR ESTIMADO VALOR VENCEDOR
1/1 SERVIÇOS MÉDICOS 2,0000 UN 21000,0000 20000,0000

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

A SECRETÁRIO DE SAÚDE de PEQUIZEIRO-TO, aos 28 de janeiro de 2022.

________________________________________

GLAUBER HENRIQUE SANDES RIBEIRO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

 

Diário Oficial 012/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 28/01/2022 16:13:05 - Página 3/5



sexta, 28 de janeiro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 012/2022

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE         

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022 

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE, Inscrito no CNPJ Nº 13.173.908/0001-49, com 

sede na Avenida Imperatriz realizará Chamada Pública, com critério de julgamento 

MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos Artigo Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021,  

para contratação de profissional referente a prestação de serviços de moldagem, 

confecção e instalação de  prótese total/parcial removíveis, incluindo material e 

instalação de próteses odontológicas removíveis, incluindo material e mão de obra 

especializada . O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados 

no endereço https://www.pequizeiro.to.gov.br/embed-content/licitacoes ,  no placar da 

Prefeitura Municipal de Pequizeiro, bem como junto à Comissão Permanente de Licitação 

– CPL deste município. Maiores informação estarão disponíveis pelos telefones: 63-

3427-1103-1103.  Lembrando que objetivando obter a melhor proposta, deverá ser 

observada as datas e horários discriminados a seguir: 

Data limite para apresentação das propostas e documentação: dia 03 de fevereiro de 

2022, às 14:00horas (referências de horário: horário de Brasília-DF) 

Endereço eletrônico para envio das propostas e documentação: 

comprasprefeitura20212024@gmail.com 

 

 Pequizeiro, 28 de janeiro de 2022 

 

 

____________________________________________________ 

ROBERTINHO DUTRA DE SOUZA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

Diário Oficial 012/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 28/01/2022 16:13:05 - Página 4/5




                Para facilitar a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Número de Registro desta Edição: 0122022

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 012/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 28/01/2022 16:13:05 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2022-01-28T16:13:05-0300




